bersama (gono gini) yang dikuasai dan akhirnya diperjual belikan karena 

penguasaan seluruh harta ada pada pihak Bapak S.A. dan Ibu S.R. hanya sebatas 

penguasaan atas dokumen saja atas 12 objek harta bersama dengan nilai estimasi 

harga tanah senilai Rp4.742.000.000,00 (empat milyar tujuh ratus empat puluh 

dua juta rupiah) sedangkan pihak bapak Syakib menguasai tanah sebanyak 3 objek 

dengan nilai estimasi harga tanah senilai Rp5.399.500.000,00 (lima milyar tiga 

ratus sembilan puluh sembilan juta lima ratus ribu rupiah) + Saham PT. Banda 

Aceh sebesar 18 % sebanyak 18 Lembar ex Nafisah Emir pada tahun 1989 senilai 

Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). Bahwa kemudian tanpa 

sepengetahuan Ibu Syarifah atas salah satu objek  tanah seluas 200 m
2
 AJB 

Nomor:594.4/525/AJB/1989 yang terletak di Jalan Raya Bogor, Kelurahan 

Cisalak Pasar, Kecamatan Cimanggis, Depok telah terbit Akta Jual beli kepada

[...]

bersama (gono gini) yang dikuasai dan akhirnya diperjual belikan karena 

penguasaan seluruh harta ada pada pihak Bapak S.A. dan ibu S.R. hanya 

sebatas penguasaan atas dokumen saja atas 12 objek harta bersama dengan 

nilai estimasi harga tanah senilai Rp4.742.000.000,00 (empat milyar tujuh 

ratus empat puluh dua juta rupiah) sedangkan pihak bapak S.A. menguasai 

tanah sebanyak 3 objek dengan nilai estimasi harga tanah senilai 

Rp5.399.500.000,00 (lima milyar tiga ratus sembilan puluh sembilan juta 

lima ratus ribu rupiah) + Saham PT. Banda Aceh Baydury sebesar 18 % 

sebanyak 18 Lembar ex Nafisah Emir pada tahun 1989 senilai 

Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). Bahwa kemudian tanpa 

sepengetahuan Ibu S.R. atas salah satu objek  tanah seluas 200 m
2
 AJB 

Nomor 594.4/525/AJB/1989 yang terletak di Jalan Raya Bogor, Kelurahan 

Cisalak Pasar, Kecamatan Cimanggis, Depok telah terbit Akta Jual beli

[...]

sebatas penguasaan atas dokumen saja atas 12 objek harta bersama dengan 

nilai estimasi harga tanah senilai Rp4.742.000.000,00 (empat milyar tujuh 

ratus empat puluh dua juta rupiah) sedangkan pihak bapak S.A. menguasai 

tanah sebanyak 3 objek dengan nilai estimasi harga tanah senilai 

Rp5.399.500.000,00 (lima milyar tiga ratus sembilan puluh sembilan juta 

lima ratus ribu rupiah) + Saham PT. Banda Aceh Baydury sebesar 18 % 

sebanyak 18 Lembar ex Nafisah Emir pada tahun 1989 senilai 

Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). Bahwa kemudian tanpa 

sepengetahuan Ibu S.R. atas salah satu objek  tanah seluas 200 m
2
 AJB 

Nomor 594.4/525/AJB/1989 yang terletak di Jalan Raya Bogor, Kelurahan 

Cisalak Pasar, Kecamatan Cimanggis, Depok telah terbit Akta Jual beli